

Váš dopis zn.
Ze dne
Naše zn. 17017/2019-SŽDC-SSZ-OVZ

Zveřejněno na profilu zadavatele

Vyřizuje Ing. Jana Šedová
Telefon +420 972 244 773
Mobil +420 727 966 017
E-mail sedova@szdc.cz

„Rekonstrukce žst. Bohosudov“

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 2

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

Dotaz č. 8:

V dokumentu cena stavby (rekapitulace cen PS/SO) je chybně uvedený název stavby, jsou chybné součty viz sloupec E a je chybný název SO 03-14-11.

Odpověď na dotaz č. 8:

Opraveno v rámci dodatku č. 1.

Dotaz č. 9:

V SO 03-14-11 Bohosudov - Teplice, ochranná konstrukce proti podzemní vodě a zárubní zdi ulice Emilie Dvořákové je v položce 13 VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TR. I D DO 200MM chybně vypočítané množství. Vrtý se udávají v metrech tak jak je měrná jednotka a ne v m3 jak je ve výpočtu. Žádáme tímto o opravu.

Odpověď na dotaz č. 9:

Bylo opraveno.

Dotaz č. 10:

Zvláštní technické podmínky (dále ZTP) v části „4.8.6 Ostatní inženýrské objekty“ uvádí:

- 4.8.6.2 Stavbou jsou vyvolány přeložky inženýrských sítí ve vlastnictví neдрážních správců, v tomto případě společnosti ČEZ – Distribuce a. s., ČEZ – Teplárenská a. s., T-Mobile, SVS, Fluorit a. s. Nutnost provedení přeložek byla vyvolána v rámci projednání dokumentace. Technické řešení přeložek vedení a jejich realizaci bude Zhotovitel průběžně koordinovat. Zařízení firmy APTPOWER podle dostupných podkladů není v konfliktu se stavbou, přesto je v jeho blízkosti nutno pracovat s nejvyšší opatrností, v případě potřeby je nutné se okamžitě obrátit na pana Miroslava Machalouše, tel. 602 402 371.

4.8.6.3 Součástí stavby jsou i provozní soubory (PS) týkající se trubky CD-Telematika a.s. včetně kabelů. V řešené trubce se nachází optický kabel SŽDC, na který se vztahují záruční podmínky dané smlouvou uzavřenou mezi SŽDC a ČD-Telematika a.s. Z tohoto důvodu budou tyto PS vyhrazeny jako práce pro ČD-Telematika a.s. Jedná se o PS 01-02-01 Chabařovice - Bohosudov, úprava kabelů ČD-T, PS 01-02-01.1 Chabařovice - Bohosudov, úprava kabelů ČRA, PS 03-02-03 Bohosudov-Teplice, úprava kabelů ČD-T, PS 03-02-03.1 Bohosudov-Teplice, úprava kabelů ČEZ a PS 03-02-03.2 Bohosudov-Teplice, úprava kabelů TMCZ. V rámci zpracování nabídky uchazeč zahrne do nabídky ocenění těchto PS od ČD-Telematika a.s. (oceněné soupisy prací výše zmíněných PS jsou přílohou těchto ZTP č. 7.1.6.). Součástí nabídky bude i smlouva o smlouvě budoucí o dílo, kterou s ČD-Telematika a.s. uchazeč uzavře.

Přílohy ZTP (soubor „ZTP_příloha_7_1_6_PS ČDT do soutěže.pdf“) obsahují oceněný soupis prací pro provozní soubory

„PS 01-02-03 Chabařovice - Bohosudov, úprava kabelů ČD-T“

„PS 01-02-03.1 Chabařovice - Bohosudov, úprava kabelů ČRA“

„PS 03-02-03 Bohosudov - Teplice, úprava kabelů ČD-T“

„PS 03-02-03.1 Bohosudov - Teplice, úprava kabelů ČEZ“

„PS 03-02-03.2 Bohosudov - Teplice, úprava kabelů TMCZ“.

a) V dílu 2, ZTP (soubor „ZTP Bohosudov.pdf“), část 4.8.6.3 neodpovídají provozní soubory vyhrazených prací provozním souborům rekapitulace („Cena stavby.xls“). Žádáme zadavatele o vyjasnění a opravu.

b) Příloha „ZTP_příloha_7_1_6_PS ČDT do soutěže.pdf“ je ve formátu pdf. Vlastní soupisy prací stavby (excel verze) jsou nevyplněny. Má-li si uchazeč dle ZTP 4.8.6.3 zahrnout vyhrazené provozní soubory do své nabídky, nechť zadavatel dodá patřičné vyplněné soupisy prací stavby.

c) Rekapitulace stavby („Cena stavby.xls“) nereflektuje zadavatelem požadované zahrnutí vyhrazených provozních souborů. Žádáme zadavatele, aby řádně v rekapitulaci stavby vyznačil, co uchazeč necení.

d) Článek 4.8.6.3 uvádí, že SŽDC a ČD-Telematika mají z důvodu záručních podmínek uzavřenu smlouvu. Žádáme zadavatele o její zaslání.

e) Článek 4.8.6.3 uvádí, že součástí nabídky bude i smlouva o smlouvě budoucí o dílo (dále SoBS), kterou s ČD-Telematika a.s. uchazeč uzavře. Jsou-li příčinou vyhrazených prací záruční podmínky dané smluvním vztahem mezi SŽDC a ČD-Telematika, za jakým účelem má uchazeč uzavírat SoBS s ČD-Telematika? Uchazeč v kontextu vyhrazených prací (záručních podmínek) nemá s ČD-Telematika nic společného, nejednal s ČD-Telematika ani v rozměru nákladovém, ani v rozměru časovém. Uchazeč nemůže být nucen do odpovědnosti za tento třetí subjekt s nímž má smluvní vztah SŽDC, nemůže garantovat ocenění či časový harmonogram.

f) Článek 4.8.6.3 uvádí nezadatelné práce. Jedná-li se opravdu o nezadatelné práce, žádáme zadavatele o odstranění nezadatelných prací ze stavby.

Odpověď na dotaz č.10:

a) Označení PS opraveno v ZTP – příloha č. 2.

b) Všichni uchazeči nacení zmíněné objekty jednotně dle přílohy ZTP 7.1.6.

c) Uchazeč nacení vše dle Komentáře k soupisu prací.

d) Jedná se o záruky, které drží ČD Telematika pro SŽDC z jiné veřejné zakázky nesouvisející s touto překládkou. Pokud má dojít k jejich zachování musí SŽDC tyto práce nechat realizovat mimo svoji působnost a mimo nový smluvní vztah s ČD Telematikou.

e) Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci překládky sítě elektronických komunikací - viz příloha č. 3, Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací – viz příloha č. 4.

f) Zadavatel nepředpokládá odstranění těchto prací ze stavby.

Dotaz č. 11:

V některých provozních souborech (např. PS 01-02-03, PS 03-02-03) stavby se vyskytuje položka „ZAJIŠTĚNÍ SMLUV O SLUŽEBNOSTECH“. Chápeme správně, že se jedná o náklady na

Služebnosti dle směrnice SŽDC SM85? Žádáme zadavatele o určení nákladů této položky, případně o její odstranění či vysvětlení.

Odpověď na dotaz č. 11:

Jedná se o položky objektů, které zhotovitel nacení dle Komentáře k soupisu prací a přílohy ZTP 7.1.6.

Dotaz č. 12:

V technické dokumentaci provozního souboru PS 02-01-01 „ŽST Bohosudov , SZZ“ neodpovídá specifikace kabelu č. 8802 v kabelové tabulce jako 30 párový, specifikaci ve schématu kabelů jako 48 párový a specifikace kabelu č. 503 jako 7 párový, specifikaci ve schématu kabelů jako 3 párový. Žádáme zadavatele o sesouhlasení technické dokumentace.

Odpověď na dotaz č. 12:

Byla opravena tabulka kabelů.

Dotaz č. 13:

U provozního souboru PS 02-01-01 „ŽST Bohosudov , SZZ“ se domníváme, že množství dodávek a montáží zabezpečovacích kabelů neodpovídají technické dokumentaci, schématu kabelů a tabulce kabelů. Dle našich výpočtů jsou množství kabelu dvouplášťového do 12p 42,85 kmp; množství kabelu dvouplášťového přes 12p 1,28 kmp; množství kabelu s metalickým stíněním do 12p 97,11 kmp. Prosíme o prověření a případnou opravu výkazu výměr.

Odpověď na dotaz č. 13:

Byly opraveny příslušné položky v soupisu prací – pro kabely s metalickým stíněním ale vychází jiné hodnoty.

Dotaz č. 14:

U provozního souboru PS 03-01-01 „Bohosudov - Teplice v Č., TZZ“ se domníváme, že množství dodávek a montáží zabezpečovacích kabelů neodpovídají technické dokumentaci, schématu kabelů a tabulce kabelů. Dle našich výpočtů jsou množství kabelu dvouplášťového do 12p 10,295 kmp a kabely dvouplášťové přes 12 párů jsme v technické dokumentaci nenalezli. Prosíme o prověření a případnou opravu výkazu výměr.

Odpověď na dotaz č. 14:

Navýšení kabelizace ve výkazu výměr bylo provedeno pro možnost realizace ochrany kabelizace stávajícího ABE při stavebních postupech.

Dotaz č. 15:

V provozním souboru PS 04-01-01 „Úprava SZZ ŽST Teplice v Č.“ jsou v položkách č. 112 a č. 113 dodávány a montovány 3 ks „Zařízení (PZZ) pro nevidomé“. Domníváme se, že jsou tyto položky nadbytečné. Prosíme zadavatele o prověření a případnou úpravu výkazu výměr.

Odpověď na dotaz č. 15:

Položky ve výkazu výměr byly opraveny.

Dotaz č. 16:

U provozního souboru PS 02-01-01 „ŽST Bohosudov, SZZ“, část provizorní postrádáme v technické dokumentaci kabelové schéma a tabulku kabelů potřebné k řádnému ocenění položek výkazu výměr. Může zadavatel doplnit technickou dokumentaci stavby?

Odpověď na dotaz č. 16:

Tabulka kabelů a schéma provizorní kabelizace není součástí projektové dokumentace. V provizorních stavech bude docházet převážně k ochraně stávající kabelizace ZZ. Vzhledem k tomu, že vedení stávající kabelizace bude upřesněno až po vytyčení, položky pro dodávku a montáž provizorní kabelizace byly vyčísleny na základě zrealizovaných staveb podobného rozsahu. Fakturace uvedených položek bude provedena dle reálně provedeného množství.

Dotaz č. 17:

V rámci provozního souboru PS 02-01-01 „ŽST Bohosudov, SZZ“ bude po dobu výstavby zabezpečovacího zařízení provizorně umístěno Jednotné ovládací pracoviště v ŽST Bohosudov. Domníváme se, že k aktivaci provizorního JOP v ŽST Bohosudov dojde v květnu 2022 a k jeho deaktivaci v září 2022. Prosíme zadavatele u položky č. 164 „JEDNOTNÉ OVLÁDACÍ PRACOVIŠTĚ (JOP), TECHNOLOGIE, NEZÁLOHOVANÉ – PRONÁJEM“ o prověření množství měsíců pronájmu JOP provizorního zabezpečovacího zařízení.

Odpověď na dotaz č. 17:

Položka ve výkazu výměr byla opravena.

Dotaz č. 18:

V PS 03-02-03 Bohosudov - Teplice, úprava kabelů ČD-T a PS 01-02-03 Chabařovice - Bohosudov, úprava kabelů ČD-T jsou ve výkazu výměr položky pro dodávku a montáž datového rozvaděče 19" 600x600 (u obou PS shodně pol. č. 84 a 85). Dle projektové dokumentace se jedná duplicitně o rozvaděč R02-01 umístěný v místnosti sdělovacích zařízení ve výpravní budově žst. Bohosudov. Žádáme zadavatele o prověření a případnou úpravu výkazu výměr.

Odpověď na dotaz č. 18:

Byl upraven soupis prací PS 03-02-03. U položek č. 84 a 85 bylo množství změněno na 0.

Dotaz č. 19:

V PS 02-02-05 Žst. Bohosudov, přenosový systém se v technické zprávě ve článku 4.2.3 zmiňuje, že součástí tohoto PS je dodávka 19" datových skříní 32U pro 4 RD u přejezdů P1942 – P1945. Žádáme zadavatele o doplnění těchto položek do výkazu výměr.

Odpověď na dotaz č. 19:

Bylo doplněno do soupisu prací. Nové položky č.24 a č.25.

Dotaz č. 20:

PS 02-02-33 ŽST Bohosudov, kamerový systém

a) V technické zprávě a v blokovém schématu kamerového systému jsou uvedeny 2 kusy kamerových úložišť (8 kanálů). Ve výkazu výměr je jen 1 kus kamerový server (8 kanálů). Žádáme zadavatele o prověření a případnou opravu ve výkazu výměr.

b) V blokovém schématu je integrace kamer do 2 pracovišť, ale ve výkazu výměr je jen 1x Klientské pracoviště – doplnění HW, SW, licence. Žádáme zadavatele o prověření a případnou opravu ve výkazu výměr.

c) V projektu není nijak řešeno samotné zálohované napájení pro úložiště kamerového systému. Domníváme se správně, že zálohované napájení bude připraveno v rámci jiného PS?

Odpověď na dotaz č. 20:

Do soupisu prací byl doplněn 1x kamerový server do 8 kamer včetně HDD a montáže a dále 1x klientské pracoviště – doplnění HW, SW, licence. Napájení úložiště kamerového systému umístěného v Racku 01-03 bude napájeno z napájecího panelu zálohované sítě umístěného v racku zezadu (napájecí panel řešen v rámci PS 02-02-05). Napájení úložiště kamerového systému ve skříni RDD2 bude ze zálohované sítě přivedené z rozvaděče ATN/ATJ společně se

zařízením DDTS - do soupisu prací byl doplněn jistič a zásuvka pro napájení tohoto uložště. Opraven výkres Schéma kamerového systému.

Dotaz č. 21:

Technická specifikace stavby, konkrétně bod 4.8.6.2 Zvláštních technických podmínek stanoví, že součástí stavby bude provedení přeložek inženýrských sítí ve vlastnictví několika nedrážních správců. Potřeba uvedených přeložek měla být vyvolána v rámci projednání dokumentace, přičemž technické řešení přeložek a jejich realizaci bude Zhotovitel průběžně koordinovat.

Může zadavatel uvést, zda již jednal s uvedenými nedrážními správci o podmínkách předmětných přeložek? Pokud ano, má již k dispozici cenové a časové nabídky na jejich realizaci? Či bude projednání a následná realizace plně v režii budoucího zhotovitele?

Současně žádáme zadavatele o sdělení, zda uvedená koordinace má být předmětem nacenění ze strany účastníka.

Odpověď na dotaz č. 21:

Přeložky sítí ČEZ-Distribuce budou realizovány před zahájením realizace stavby „Rekonstrukce žst. Bohosudov“.

V souvislosti s přeložkou vedení ČEZ-Teplárenská byla uzavřena smlouva, která je přílohou ZTP. Realizace této přeložky je součástí dodávky vybraného zhotovitele – SO 03-16-04.

Realizace přeložek vedení SVS je součástí dodávky vybraného zhotovitele – SO 03-16-01, SO 03-16-03. Smlouvy o přeložkách – příloha č.12.

Realizace přeložky Fluorit a.s. je součástí dodávky zhotovitele - SO 03-16-01.

Přeložka T-Mobile PS 03-02-03.2 – viz odstavec 4.8.6.3.

Dotaz č. 22:

V bodu 4.8.6.3 Zvláštních technických podmínek je uvedeno, že součástí stavby jsou i provozní soubory (PS) týkající se trubky ČD-Telematika a.s. včetně kabelů. V řešené trubce se nachází optický kabel SŽDC, na který se vztahují záruční podmínky dané smlouvou uzavřenou mezi SŽDC a ČD-Telematika a.s.

Může zadavatel poskytnout účastníkům zmíněnou smlouvu, především pak uvedené záruční podmínky, aby měli účastníci všechny potřebné informace pro řádnou realizaci předmětných PS?

Odpověď na dotaz č. 22:

Viz odpověď na dotaz č.10.

Dotaz č. 23:

V bodu 4.8.6.3 Zvláštních technických podmínek je dále uvedeno, že vyjmenované PS budou vyhrazeny jako práce pro ČD-Telematika a.s. V rámci zpracování nabídky je tak každý účastník povinen předložit smlouvu o smlouvě budoucí uzavřenou mezi ním a ČD-Telematika a.s.

Tímto žádáme zadavatele o sdělení, jaké záruky poskytuje účastníkům, že bude v rámci zadávacího řízení postupováno s ohledem na výše uvedenou skutečnost v souladu se zásadami transparentnosti a rovného zacházení. Může zadavatel garantovat, že všichni účastníci získají ve smlouvě s ČD-Telematika a.s. zcela totožné podmínky? Položkové ceny nejsou jediným faktorem, který má vliv na výši nabídkové ceny účastníka – i ostatní podmínky smlouvy s ČD-Telematika mohou mít pro uchazeče ekonomické dopady, přičemž tak vzhledem ke kritériu nejnížší nabídkové ceny v konečném důsledku významně ovlivní, který z účastníků nakonec získá veřejnou zakázku. Každý, byť jen malý prostor pro odchylné ujednání oproti jiným účastníkům považujeme za nepřijatelný zásah do zásady rovného zacházení.

Odpověď na dotaz č. 23:

V souladu se zásadami transparentnosti a rovného zacházení přistoupil zadavatel k řešení realizace PS způsobem vyhrazených prací pro ČD-Telematika.

Zadavatel přikládá smlouvy s ČD Telematikou - Viz odpověď na dotaz č.10.

Sdělení zadavatele:

V souvislosti s výše uvedenými změnami v tomto Dodatku č. 2 zadavatel zároveň přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Prodloužení o 3 dny je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze změny. Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných dodavatelů a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy v uveřejněném vyhlášení. Formulář „F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací“ bude uveřejněn na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz.

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení:

IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast

Datum: 18 / 10 / 2019 nahrazeno: **25 / 10 / 2019** Čas 09:00

IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek

Datum: 18 / 10 / 2019 nahrazeno: **25 / 10 / 2019** Čas 09:00

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivých uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků.

Přílohy:

- 1) SO031411_SP_oprava1.xlsm
- 2) ZTP Bohosudov_oprava1.pdf
- 3) SoSB o realizaci překládky sítě elektronických komunikací.doc
- 4) Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací.DOCX
- 5) PS 02-01-01_0802_oprava1.pdf
- 6) PS020101_SP_oprava1.xlsm
- 7) PS040101_SP_oprava1.xlsm
- 8) PS030203_SP_oprava1.xlsm
- 9) PS020205_SP_oprava1.xlsm
- 10) PS020233_SP_oprava1.xlsm
- 11) PS020233_03_oprava1.pdf
- 12) Smlouvy SVS

V Praze dne 03.10.2019

Ing. Libor Kuta
vedoucí oddělení zadávání investic
odbor investiční
na základě pověření č. 1937 z 2.7.2015
Správa železniční dopravní cesty,
státní organizace